
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 
     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1593

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: TRIBUTI - CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

      D E T E R M I N A Z I O N E

                                                 N.ro  142 /1475 del  17/08/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:
              
               Compatibile          

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio  e con le regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

          

     
 adotta la seguente determinazione:

CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DEL LOGO DEL
PROGETTO  PENELOPE,  TESSITURE  DI  LEGAMI  CON
BIBLIOTECHE  EDUCANTI   APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DI
CONCORSO - INDIVIDUAZIONE DEL LOGO PRESCELTO

X

X

X

X



CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DEL LOGO DEL PROGETTO PENELOPE, TESSITURE DI LEGAMI CON BIBLIOTECHE
EDUCANTI  APPROVAZIONE DEL VERBALE DI CONCORSO - INDIVIDUAZIONE DEL LOGO PRESCELTO  - Numero generale -1475

PREMESSO che:
- con decreto del  Sindaco n.  24 del  3  Luglio  2023,  prot.  n.  22101  del  04/07/2023,  è  stato

attribuito fino al 30. 06.2024 alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio  “Tributi -
Cultura, Sport e Tempo libero - Turismo";

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023/2025;

- con deliberazione  di  G.M. n.113  in  data  16/05/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023;

VISTA  la  determinazione  n.  92/955  del  30/05/2023  di  approvazione  del  bando  di  concorso  per
l’ideazione del logo del progetto Penelope –Tessiture di legami con biblioteche educanti; 

VISTA  la  propria  determinazione  n.  98/1059  del  14/06/2023  di  nomina  della  Commissione
Giudicatrice del concorso di cui trattasi;

VISTO il Verbale di concorso n. 1 del 19/06/2023 dal quale si evince la graduatoria finale del concorso
di idee per la realizzazione del logo del progetto Penelope;

PRESO ATTO che nel medesimo verbale viene stilata la graduatoria di merito e si individua vincente il
logo proposto dallo studente Giorgia Travaglini, frequentante l’Istituto Omnicomprensivo Mattioli-
D’Acquisto di San Salvo, con un punteggio complessivo di punti 80,99;

RITENUTO opportuno approvare il verbale di concorso in questione;

DATO ATTO che la presente determinazione viene emanata in conformità agli obiettivi e nei limiti
delle risorse assegnate al Settore dal Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DATO  ATTO  che  la  presente  determinazione  viene  assunta  nel  rispetto  delle  norme  legislative,
regolamentari e tecniche riguardanti la materia in oggetto;

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo n, 267 del 2000;

D E T E R M I N A

per tutto quanto espresso in narrativa, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione, ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.;

DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  verbale  di  concorso  di  idee  n.  1  del
19/06/2023,  che si  allega  alla  presente determinazione  come parte  integrante  e  sostanziale  per  la
scelta del logo da assumere come simbolo ufficiale del progetto Penelope –Tessiture di legami con
biblioteche educanti-, da utilizzare in tutte le attività e le iniziative inerenti il progetto stesso;

DI INDIVIDUARE, per quanto premesso, il logo proposto dallo studente Giorgia Travaglini di San Salvo (Ch),
come  logo  ufficiale  del  Progetto  Penelope  scelto  dalla  Commissione  Giudicatrice  con  il  verbale  di



concorso di  idee n.  1  del  19/06/2023  che viene allegato al presente atto come parte integrante e
sostanziale;

DI RINVIARE a successivo provvedimento gli adempimenti necessari per l’acquisizione della fornitura dei
premi da assegnare al vincitore e ai partecipanti del concorso di idee; 

DI  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della
generale  conoscenza  e  viene  assolta  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.  Lgs.  n.
33/2013;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.

WORK2023/FC/nc

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesca Ciccotosto in data 17/08/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 17/08/2023  al 01/09/2023 

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

Determinazione n.ro:  142/1475 del 17/08/2023   -    SERVIZIO: TRIBUTI - 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ssa Cristina Capocci)
…………………………………………………………………………………………………………..


